

Consejo Directivo Facultad de Ciencias Sociales Sesión ordinaria De fecha: 29-08-2023 16 hs. Funcionamiento presencial Sede: Federico SCHUSTER- Santiago del Estero 1029 Sala del Consejo Directivo, 1er piso Ala San José

- Informe de la Sra. Decana
- Resolución de la Sra. Decana Ad Referéndum del Consejo Directivo:
- 1. EX-2023-03432254-- UBA-DME#SAHDU FSOC

REDEC-2023-689-E-UBA-DCT_FSOC:

Rectificar el Artículo 1º, de la Resolución (CD) Nº 510/23, en cuanto respecta al apellido de la Licenciada Mariana ZUGARRAMURDI (Legajo Nº 224.288).

Donde dice: "...ZAGARRAMURDI..." **Debe decir:** "...ZUGARRAMURDI..."

Dictámenes de Comisiones:

Comisión de Extensión:

1- EX-2023-04322887--UBA-DME#SAHDU FSOC

Solicitud de aprobación del Convenio Marco de Pasantías entre Corrosión Industrial Mantenimientos y Servicios Ambientales S.R.L y la Facultad de Ciencias Sociales, el cual forma parte de la presente resolución como Anexo I.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

2- EX-2023-04620105-- UBA-DME#SAHDU FSOC

Solicitud de aprobación del Convenio Marco de Pasantías entre Peugeot Citroën Argentina S.A. y la Facultad de Ciencias Sociales, el cual forma parte de la presente resolución como Anexo I.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

Comisión Conjunta de Interpretación y Reglamento y de Concursos:

1. EX-2023-04315916- -UBA-DME#SAHDU FSOC

Solicitud de dejar sin efecto las resoluciones (CD) 943/1992, 299/1994, 1646/2003, 4392/2005, 1321/2006 y 2.081/2007. Y solicitar al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la aprobación del Reglamento para la provisión de cargos para Auxiliares Docentes y que, como Anexo, forma parte integrante de la presente Resolución.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud con sus modificaciones.



Comisión Conjunta de Enseñanza e Interpretación y Reglamento

1. EX-2023-00722974-- UBA-DME#SAHDU FSOC:

Solicitud de aprobación del manual de procedimiento para la emisión de títulos de grado, que se adjunta como Anexo I a la presente.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud y agregar el Art. 14. "Para aquellas situaciones en las que la Facultad deba intervenir para resolver dificultades detectadas en la historia académica de la/el solicitante, se prevé el plazo de 40 días hábiles para la respuesta a dicha dificultad."

Comisión de Enseñanza:

1. EX 2023-04732578- -UBA-DME#SAHDU_FSOC

Proponer al Rectorado de la Universidad de Buenos Aires la obtención del Diploma de Honor a los/as de graduados/as de ésta Casa de Estudios: BERRIOS, Nazareno Mariano y otros/as.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

2. EX 2023- 04738298- - UBA-DME#SAHDU FSOC

Proponer al Rectorado de la Universidad de Buenos Aires la obtención del Diploma de Honor a los/as graduados/as de ésta Casa de Estudios: DE PASCUAL, María Celeste y otros/as.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

3. EX 2023- 04630677- - UBA-DME#SAHDU_FSOC

Proponer al Rectorado de la Universidad de Buenos Aires la obtención del Diploma de Honor a los/as graduados/as de ésta Casa de Estudios: CARAFFA TABOADA, Lucas Nehuén y otros/as.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

4. EX-2023-04451807- - UBA-DME#SAHDU_FSOC

Proponer al Rectorado de la Universidad de Buenos Aires la obtención del Diploma de Honor a los/as graduados/as de ésta Casa de Estudios: AREVALO, Sebastián y otros/as.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

5. EX-2023-04452697- -UBA-DME#SAHDU_FSOC

Proponer al Rectorado de la Universidad de Buenos Aires la obtención del Diploma de Honor a los/as graduados/as de ésta Casa de Estudios: LEYRIA, Camila Florencia y otros/as.

La Comisión aconseja aprobar dicha solicitud.

6. EX-2023-04483041- -UBA-DME#SAHDU FSOC

Solicitud de aprobación de altas, bajas y modificaciones docentes presentadas por la Dirección de la Carrera de Ciencias de la Comunicación.

La Comisión aconseja aprobar el informe de la Secretaría Académica.

7. EX-2023-04619562- -UBA-DME#SAHDU FSOC

Solicitud de aprobación de altas, bajas y modificaciones docentes presentadas por la Dirección de la Carrera de Trabajo Social.

La Comisión aconseja aprobar el informe de la Secretaría Académica.